
◇初診の患者さま・紹介状をお持ちの患者さま◇

総合受付で、受付を行ってください。受付票の入ったクリアファイルをお渡しします。
受け取ったクリアファイルを持って、ブロック受付（※）に行き、クリアファイルを提出し
受診の説明を受けてください。

◇予約のある患者さま◇

診察の予約のある患者さまも「全員」再来受付機で受付を行ってください。
そこで出力される「来院受付票（レシート）」を持って、ブロック受付（※）に行き
「来院受付票（レシート）」を提出し、受診の説明を受けてください。
（薬のみ・注射のみの患者さまも同様の流れになります）

◇診察のない患者さま（検査のみ・リハビリのみ等）◇

・検査のみの患者さまは、直接ブロック受付（※）に行ってください。
・リハビリのみの患者さまは、直接ブロック受付（※）に行ってください。

　※ブロック受付について
◎内科、耳鼻科、眼科、小児科、形成外科、リハビリ科を受診される患者さまは
　Ａブロックで受付をしてください。

◎脳神経外科、皮膚科、泌尿器科、外科、整形外科、麻酔科を受診される
　患者さまはＢブロックで受付をしてください。

◎歯科を受診される患者さまは、直接歯科外来で受付をしてください。
（場所の詳細は、裏面地図にてご確認ください）

◆診察の手順◆

ブロックでの受付が終わりましたら、クリアファイルを持って各診療科前の待合で
お待ちください。順番にお名前をお呼びいたします。
クリアファイルは診察室までお持ちになり直接医師・看護師にお渡しください。

電子カルテ導入直後は、現場でも混乱が予想されます。患者さまへの影響が最小限になるよう職員全員で

迅速な対応に努めますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

　２０１２年９月３日（月）より、外来患者さまの受付などの手順が
次のように変わります。詳細は随時お知らせしてまいります。
　皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

電子カルテ導入に関するお知らせ



　

医療相談
交換台

EV

マ
ン
モ
グ
ラ

フ
ィ

撮
影
室

渡
り
廊
下

脳
神
経
外
科

外
　
科

整
形
外
科

　
　
　
／
麻
酔
科

形
成
外
科

　
　
／
リ
ハ
科

泌
尿
器
科

皮
膚
科

渡
り
廊
下

夜
間
入
口

⑦
⑤ ⑥

EV

　会計窓口

医事課

EV
エ
レ
ベ
ー
タ

夜
間
休
日
受
付

Ａ
ブ
ロ
ッ
ク

②

WC

眼
　
科

総
合
受
付

小
児
科

①

耳
鼻
咽
喉
科

内
　
科

消
化
器
病
セ
ン
タ
ー

産
婦
人
科

WC受
付

薬剤部

お
く
す
り

EV

生
理
検
査
室

放射線技術科

正面
玄関

WC

医療
相談室

ｺｲﾝﾛｯｶｰ

   歯　科 採
血
室

臨床検査科
救
急
処
置
室

Ｂ
ブロック

再
来
機




